ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1693/GP-UBND Vĩnh Long, ngày  06 tháng  7 năm 2020

GIẤY PHÉP XẢ NƯỚC THẢI VÀO NGUỒN NƯỚC

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;

           Căn cứ Thông tư số 27/2014/TT-BTNMT ngày 30 tháng 5 năm 2014 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định việc đăng ký khai thác nước

dưới đất, mẫu hồ sơ cấp, gia hạn, điều chỉnh, cấp lại giấy phép tài nguyên nước;

Xét đơn đề nghị cấp giấy phép xả nước thải vào nguồn nước của Chi nhánh

2 Công ty TNHH De Heus tại Vĩnh Long ngày 25 tháng 5 năm 2020 và hồ sơ

kèm theo;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

1913/TTr-STNMT ngày 22 tháng 6 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Chi nhánh 2 Công ty TNHH De Heus tại Vĩnh Long, địa

chỉ tại tổ 14, ấp Chợ, xã Mỹ An, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long được xả nước

thải vào nguồn nước với các nội dung sau:

1. Nguồn tiếp nhận nước thải: Sông Cổ Chiên.

2. Vị trí xả nước thải: Tổ 14, ấp Chợ, xã Mỹ An, huyện Mang Thít, tỉnh

Vĩnh Long. Tọa độ (VN 2000, kinh tuyến trục 105
0
30’, múi chiếu 3

0
):

X = 1132684; Y = 0561033 (vị trí đo tại điểm thải ra sông Cổ Chiên).

3. Phương thức xả nước thải: Nước thải sau xử lý được dẫn qua đường ống

ngầm Ø 114 mm đưa vào hố ga chung bằng bê tông cốt thép, sau đó chảy ra sông

Cổ Chiên theo phương thức: Bơm, tự chảy, chảy tràn, xả ven bờ.

4. Chế độ xả nước thải: Liên tục 24 giờ/ngày đêm.

5. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất 15 m
3
/ngày đêm ≈ 0,625 m

3
/giờ.

6. Thời hạn của giấy phép: 8 (tám) năm.

7. Chất lượng nước thải Các thông số, nồng độ chất ô nhiễm giá trị giới hạn

được phép xả thải theo QCVN 40:2011/BTNMT (Cột A) - Quy chuẩn Kỹ thuật

Quốc gia về nước thải công nghiệp; hệ số áp dụng Kq= 1,2, Kf = 1,2.

Thông số Đơn vị Giá  trị giới hạn tối đa

pH  6 - 9

BOD 5 (20
0
c) mg/ l 43,2

COD mg/ l 108

Chất rắn lơ lửng  mg/ l 72

Sunfua  mg/ l 0,288

Amoni (tính theo N) mg/ l 7,2

       Tổng dầu mỡ khoáng    mg/ l 7,2

                 Tổng nitơ mg/ l 28,8

 Tổng phốt pho  (tính theo P) mg/ l 5,76

Coliform Vi khuẩn/100 ml 3.000

 Điều 2. Chi nhánh 2 Công ty TNHH De Heus tại Vĩnh Long phải tuân thủ

các yêu cầu sau đây:

1. Tuân thủ các nội dung quy định tại Điều 1 của Giấy phép này, mọi sự

thay đổi phải được cơ quan cấp phép đồng ý bằng văn bản.

2. Thực hiện quan trắc nước thải 01 lần/03 tháng và nước nguồn tiếp nhận

01 lần/03 tháng để đảm bảo:

- Bảo vệ môi trường và hệ sinh thái thuỷ sinh;

- Bảo đảm mục tiêu chất lượng nước của nguồn nước tiếp nhận nước thải;

- Bảo vệ quyền hợp pháp của Chi nhánh 2 Công ty TNHH De Heus tại

Vĩnh Long đang xả nước thải vào nguồn nước tiếp nhận nước thải.

3. Thực hiện các nghĩa vụ theo quy định tại Khoản 2, Điều 38 của Luật Tài

nguyên nước số 17/2012/QH13.

Điều 3. Chi nhánh 2 Công ty TNHH De Heus tại Vĩnh Long được hưởng

các quyền hợp pháp theo quy định tại Khoản 1 Điều 38 của Luật Tài nguyên nước

số 17/2012/QH13 và các quyền lợi hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Giấy phép này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Giấy phép số

1855/GP-UBND ngày 30/8/2018 của UBND tỉnh Vĩnh Long. Chậm nhất chín

mươi (90) ngày trước khi Giấy phép hết hạn, nếu Chi nhánh 2 Công ty TNHH De

Heus tại Vĩnh Long còn tiếp tục xả nước thải với các nội dung như Điều 1 của

Giấy phép này thì phải làm thủ tục gia hạn Giấy phép theo quy định.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường, Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh có liên quan, Chủ tịch UBND: Huyện

Mang Thít, xã Mỹ An và Chi nhánh 2 Công ty TNHH De Heus tại Vĩnh Long

chịu trách nhiệm thi hành Giấy phép này./.

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Cục Quản lý Tài nguyên nước;

- CT, PCT UBND tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Cục thuế tỉnh;
- Phòng KTN;
- Lưu: VT, 4.17.05.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-07-06T07:48:28+0700